
八代市鏡支所 守田葬儀社
八代北斎場

至松橋

至小川

至小川駅

至千丁 至千丁駅 至八代

有佐駅

セブンイレブン

カガミユーウマート

セブンイレブン

八代市
鏡文化センター

鏡消防署

JA
ふれあいＳＳ

アグリシステム
総合研究所

鹿
児
島
本
線ダイレックス

JAやつしろ
北部総合支所

●

●

●
●

●

●

●

●

●

●
●

●
●
●

●

●

氷川町
宮原振興局

八代北部地域
医療センター

八代警察署
氷川幹部交番

ウエスト

ジョイフル

至東陽・泉

コスモス

14

219
3

443

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。日頃より当ＪＡをご利用いただき、
厚く御礼申し上げます。
　今回、永年に亘り、ご愛顧賜りました泉支所の金融・共済店舗は組織整備に伴い、
　

つきましては、金融、共済のお取引の手続きに関しまして、下記によりご案内申し上げます。
　組合員ならびにご利用者の皆様にはご不便をお掛けすることのないよう努めてまいりますので、
今後ともなお一層のご利用ご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。
　なお、移動作業等により３月１２日（土）は休業致しますので、重ねてお願い申し上げます。

令和４年３月１４日（月）より北部総合支所へ移転することになりました。

金融・共済店舗移転のお知らせ

記

裏面もご参照ください

お客様　各位 令和４年１月吉日
八代地域農業協同組合
（公 印　省　略） 

廃止店（旧）

泉支所 9017 ー 020

店 舗 名 統一金融機関番号 － 統一店番号

継承店（新）

北部総合支所 9017 ー 025

店 舗 名 統一金融機関番号 － 統一店番号

イズミ ホク   ブ   ソウ ゴウ

Ⅰ．金融店舗統廃合の内容

Ⅱ．店舗地図 （住所）〒869-4202 八代市鏡町内田732-1 （℡）0965-52-1315



Ⅲ．金融事業をご利用のお客様へ

１．普通貯金をお持ちのお客様へ
　①現在、お持ちの通帳はそのままご利用いただけますが、店舗名称の変更処理が必要となりますので移転日
　　以降（3/14～）に対応いたします。
　②一部のお客様の口座番号が変更になる場合がありますので、移転日以降（3/14～）に通帳への変更処理を
　　行います。
【※上記①～②の変更処理については北部総合支所および移動金融店舗車で対応いたします。
　なお、他支所では対応できませんのでご注意下さい】
　上記変更手続きは、急がれる必要はございません。移転後、しばらくは混雑が予想されますの
で入金・出金取引のみはＡＴＭのご利用をお勧めします。

２．キャッシュカードをお持ちのお客様へ
　・再発行、変更処理の必要はございません。現在ご利用のカードは、そのままＡＴＭにてご利用いただけます。
　・口座番号が変更になった場合でもそのままＡＴＭにてご利用いただけます。

３．定期貯金証書・定期積金証書をお持ちのお客様へ
　ご契約内容は継承店「北部総合支所」へ引き継がれますので満期が到来するまで、そのままお持ちいただけます。

４．年金・給与受取口座を指定しているお客様へ
　・年金受取りについて
ＪＡより各関係機関に届出をいたしますので、お客様による変更手続は必要ございません。
　ただし、一部の年金は、お客様ご自身による変更手続きが必要となる場合がございます。
　・給与受取りについて
お手数をおかけいたしますが、お客様よりお勤め先の経理担当部署へのご連絡・お手続きをお願いいたします。

５．為替（お振込関係）をご利用のお客様へ
　店舗統廃合により口座番号が変更となったお客様は、統廃合日から約2ヶ月間は自動的に読替えを行います
ので、その間になるべく早く、お客様（受取人）から振込人に対して店舗名・口座番号が変更になったことをお知
らせください。

６．公共料金・各クレジットの自動振替を指定しているお客様へ
　ＪＡから各関係収納機関・クレジット会社へ届出をいたしますので、お客様による変更手続きは必要ございません。

Ⅳ．共済事業をご利用のお客様へ
　お客様による変更手続きの必要はございません。引き続き「よりそいプラザ」にて対応いたします。
また、契約に関するご相談はＬＡ（ライフアドバイザー）が、ご自宅へ訪問いたしますので、お気軽にお声掛け下さい。

本件に関する問い合わせ先
八代地域農業協同組合
　　　　　　本所　金融部貯金課　☎０９６５－３５－６０７５
　　　　　　本所　共済部共済課　☎０９６５－３５－３０５１
　　　　　　　　　　　　泉支所　☎０９６５－６７－２００９
　　　　　　　　　北部総合支所　☎０９６５－５２－１３１５


